92 CAPUT XVI.

Qualiter Deus de massa peccatrice assumpsit hominem sine peccato; et de salvatione Adæ et Evæ.

Quapropter sicut eorum, quæ supra dicta sunt, rationem aperisti: sic peto ut eorum, quæ sum adhuc quæsiturus, rationem ostendas. Primum, scilicet, qualiter de massa peccatrice, id est de humano ²⁸⁰⁵ genere, quod totum infectum erat peccato, hominem sine peccato, quasi azymum de fermentato ²⁸⁰⁶, Deus assumpsit. Nam licet ipsa hominis ejusdem conceptio sit munda, et absque carnalis delectationis peccato; Virgo tamen ipsa, unde assumptus est, est in iniquitatibus concepta, et in peccatis concepit eam mater ejus ²⁸⁰⁷, et cum originali peccato nata est, quoniam et ipsa in Adam peccavit, in quo omnes peccaverunt. Ans. Postquam constat hominem illum esse Deum ²⁸⁰⁸, et peccatorum reconciliatorem ²⁸⁰⁹, dubium non est eum om-

VARIÆ LECTIONES.

²⁷⁸³ Si omne bonum tam *Edit. Goth.* apertissimum est ²⁷⁸⁴ Existimatione *ms.* æstimatione ²⁷⁸⁵ Cogita quia etiam *ms. Vict.* cogita etiam quia ²⁷⁸⁶ Tantum amabilis *ms. Vict.* tantum est amabilis ²⁷⁸⁷ Inde sequitur *ms. Vict. Joly, S. Mich. Cister.* Unde sequitur ²⁷⁸⁸ Vita hæc *ms. Vict. et Joly* Vita ista ²⁷⁸⁹ Hoc non intelligere *ms. Joly et Vict.* 19. hæc intelligere *ms. Vict.* 13. hoc negare ²⁷⁹⁰ Potest plusquam in infinitum *ms.* plus potest in infinitum ²⁷⁹¹ Peccatum delet *ms. Victor.* 19. peccati delet ²⁷⁹² Quomodo potest *ms. Cister.* quomodo non potest ²⁷⁹³ Aliquod delere *ms. Joly* aliquot delere ²⁷⁹⁴ Alii salvantur *ms. Cister.* alii non salvantur ²⁷⁹⁵ Differunt scienter *ms. Vict.* differt scienter ²⁷⁹⁶ Velle possit *ms. et Edit. Goth.* velle possit ²⁷⁹⁷ Nam si consideravimus *ms. et Edit. Goth.* nam non consideravimus ²⁷⁹⁸ Scienter fiet *ms. Joly et Vict.* scienter fieret ²⁷⁹⁹ Pertingere potuisse monstrasti *ms. S. Mich.* pertingere monstrasti ²⁸⁰⁰ Ecce jam vides *ms. Vict. Joly, Cister. S. Mich. Edit. Goth.* Ecce vides ²⁸⁰¹ Ostendit ex *ms. Joly, Vict. S. Mich. Cister. et Edit. Goth.* ostendat ex ²⁸⁰² Deo conciliet *ms. Gem. Bec. Vict. Joly. et Edit. Goth.* Deo reconciliet ²⁸⁰³ Confitemur, et mortuum *ms. Gem. Bec.* confitemur esse mortuum ²⁸⁰⁴ Omnium dubietate *ms. Gem. Bec. Cister. Vict. 3. S. Mich. et Edit. Goth.* omni dubietate *ms. Vict.* 19. omni dubitatione *ms. Vict.* 13. omni ambiguitate ²⁸⁰⁵ Peccatrice et humano *ms. omnia, et Edit. Goth.* peccatrice, id est, de humano ²⁸⁰⁶ De fermentato *ms. Vict.* 3. de fermento ²⁸⁰⁷ Mater ejus *ms. Vict.* mater sua ²⁸⁰⁸ Illum esse Deum et *ms. Joly, Vict. Cister. S. Mich.* illum Deum et ²⁸⁰⁹ Peccatorum reconciliatorem *ms. Joly, Vict. Cister. S. Mich.* peccatorum esse reconciliatorem